
Město Český Brod 

TISK  č.  06 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 13.05.2020 
 
Souhlas s realizací akce "Nové přechody pro chodce v ulici Žitomířská, Český 

Brod" 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Karel Zajíček,  

 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 

Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Hana Dočkalová, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací akce Nové přechody pro chodce v ulici Žitomířská v Českém Brodě. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Odbor rozvoje obdržel od správy krajské komunikace II/245 (Krajská správa a údržba 
komunikací, dále jen KSÚS) sdělení, že výše jmenovaná komunikace v ulici 
Žitomířská bude dotčena realizací plánované opravy silnice, v termínu: počínaje 
začátkem května 2020 a konče posledního června 2020.  
Realizací oprav je správou KSÚS pověřena realizační společnost M - SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice. 
Po provedení plánovaných oprav krajské realizace komunikace již nebude mít město 
Český Brod možnost zbudovat zamýšlené "Nové přechody pro chodce v ul. 
Žitomířská, Český Brod" protože KSÚS nás dle svého vyjádření do nově opravené 
silnice nepustí. 
V důsledku časové tísně nadcházející opravy krajské komunikace v ul. Žitomířská 
odbor rozvoje města Český Brod připravil zadávací dokumentaci VZ pro poptávku na 
realizaci investiční akce města ČB: "Nové přechody pro chodce v ul. Žitomířská v 
Český Brod". 
Dne 08.04.2020 byla poptávkou oslovena společnost M - SILNICE a.s., která by 
požadovanou veřejnou zakázku realizovala paralelně s realizací opravy komunikace 
II/245 (časová a technická koordinace projektů). 
Dne 14.04.2020 byla zadavatelem přijatá nabídka od zhotovitele (společností) M - 
SILNICE a.s., v ceně 454 345,45 Kč bez DPH, tj. 549 759,99 Kč včetně 21% DPH. 
Předpoklad finanční nákladovosti dle projektové dokumentace činí 400 000,00 Kč 
bez DPH, tj. 484 000,00 Kč včetně 21% DPH. 
 



Město Český Brod 

Termín realizace nových přechodů pro chodce byl zhotovitelem prezentován v 
časovém úseku: zahájení prací - předpoklad předání staveniště po podpisu smlouvy 
od 01.05.2020, dokončení díla do 30.06.2020, zajištění vydání kladného 
kolaudačního souhlasu díla do 31.07.2020. 
Odbor rozvoje doporučuje Zastupitelstvu města přijmout cenovou nabídku v příloze a 
uzavřít smlouvu se zhotovitelem (společností): 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868. 
Nabídková cena je 549 757,99 Kč včetně DPH. 
Přechody navrhované k realizaci byli součástí žádosti o dotaci na SFDI, která byla 
podána počátkem roku 2020. Dle vyjádření KSÚS nelze opravu komunikace odkládat 
rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace očekáváme v dubnu - květnu 2020. 
Pokud bychom dotaci získali, budeme se snažit vyjednat podporu i tohoto postupu. 
Pokud dotaci nezískáme, jde o realizaci za 100% vlastních prostředků, přechody 
budou hrazeny z fondu komunikací. 
Rozhodnutí o realizaci bylo předloženo radě města na jednání 22.04.2020, rada však 
tento bod po projednání stáhla a doporučila vyjasnit zaslané připomínky k rozpočtu a 
nechat rozhodnutí o realizaci na zastupitelstvu města. 
 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Přijmout navržené řešení. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Financováno z rozpočtu města, z fondu komunikací. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

6.1.2 Zajištění bezpečného přecházení chodců. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Veřejnou zakázka malého rozsahu je v souladu se směrnicí města Český Brod o 
zadávání zakázek malého rozsahu. 

6) Vypořádání s připomínkami 

 


